
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168 

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - https://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

A tutto il personale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il d.lgs. n. 81/2008; 

VISTO il d.lgs 165 del 2001; 

VISTI gli esiti delle analisi, prot. N. 3736 del 27 maggio 2023, effettuate, 

presso la Scuola Secondaria di Turbigo, sul materiale del 

controsoffitto dei locali di segreteria, dell’aula docenti, della bidelleria 

e di parte dell’atrio, che evidenziano la presenza di materiale 

sospetto a rischio per la salute (Categoria 2 H 351);  

TENUTO 

CONTO 

di quanto emerso dalla riunione con l’Amministrazione comunale di 

Turbigo tenutasi in data 29 maggio 2023; 

ACQUISITO il parere del Medico Competente durante la riunione del 30 maggio 

2023. 

 

DISPONE 

in via precauzionale, in attesa degli esiti di ulteriori accertamenti e dell’intervento di 

rimozione del materiale presente nel controsoffitto, da parte del Comune di Turbigo, i 

seguenti spostamenti da eseguire con la massima tempestività: 

• della segreteria e dell’ufficio del Dirigente scolastico nel plesso della Secondaria di 

Robecchetto 

• dell’aula docenti in aula di arte 

• della bidelleria nell’aula 1 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




La macchinetta del caffè sarà spostata nella parte di atrio in cui non c’è il 

controsoffitto 

A partire dal 8 giugno 2023 non sarà più possibile accedere ai suddetti locali. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 
prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2023-06-05T13:56:27+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




